Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ Къабарты Малъкъар Республика,
Щ1эныгъэмк1э муниципальнэ Битеулю билим экинчи муниципал учреждение

1уэхущ1ап1э Хьэт1охъущыкъуей къуажэ Атажукино эл иоселенеясыны 2-чи номе^ли
«Ет1уанэ курыт еджаи1э» орта битеулю билим берген школу»

Кабардино- Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 с.п. Атажукино
КБР, Баксанский муниципальный район, с.п. Атажукино, ул. Надречная, 1, тел. (886634) 92-2-44

исх№____  от 01.09.2023 г.

Приказ №

0 6  организации питьевого
режима обучающихся в 2023/24 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения"», постановлением
главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении санитарных правил СГ1 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи"»

приказываю:
1. Организовать питьевой режим в школьной столовой в форме охлажденной

кипяченой воды, которая кипятится не менее 5 минут после закипания, и
обеспечивается посудой, изготовленной из материалов, предназначенных для
контакта с пищевой продукцией и отдельных промаркированных емкостей для
чистой и использованной посуды.

2. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Архестовой
Л.З.:

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего
времени их пребывания в школе;

• осуществлять контроль мытья и санитарной обработки емкостей для воды;
3. Кухонному рабочему Кушховой Ю.Б.:
• место раздачи питьевой воды обеспечивать достаточным количеством

чистой посуды (стеклянной, фаянсовой, одноразовой), а также
промаркированными емкостями для чистой и использованной посуды.

• обеспечить необходимое количество кипяченой воды, условия ее хранения
(не более 3-х часов).

• Перед сменой кипяченой воды емкость полностью освобождать от остатков
/воды , проводить обработку ёмкости в соответствии с инструкцией по

/  правилам мытья кухонной посуды. Время смены кипяченой воды должно
р  отмечаться. ' =1Ц
Ь = 1 12 АГЛ)»&1, * 2|« г  •5. :.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.